
JURIDIC 1

ROMÂNIA
JUDEŢUL ARAD

CONSILIUL LOCAL NĂDLAC
str.1 Decembrie nr.24, Tel. 0257/474325, Fax. 0257/473300  
e-mail : office@primaria-nadlac.ro  ,  www.primaria-nadlac.ro

HOTĂRÂREA Nr.187_
din 18.12.2009

privind actualizarea nomenclatorului stradal al oraşului Nădlac

Consiliul Local al oraşului Nădlac, întrunit în şedinţa ordinară din data de 18.12.2009,
Având în vedere :

- expunerea de motive a primarului oraşului Nădlac nr.16159/2009
- referatul compartimentului urbanism din cadrul primăriei nr.16314/2009
- Decizia nr.268/07.06.1991 privind schimbarea denumirii unor străzi în localităţi 

ale judeţului Arad
- Hotărârea Consiliului Local Nădlac 59/17.06.2003 privind schimbarea denumirii 

străzii 1 Mai în strada Dr.Martin Luther
- Hotărârea Consiliului Local Nădlac 71/03.05.2007 privind atribuirea denumirii 

de stradă la trupul izolat A3.U.T.R. 2 în strada Fermierul Vest şi a trupului 
izolat A 19 – U.T.R.9 în strada Fermierul Est

- prevederile art. 36 alin. 2 lit.c, alin 5 lit.d  din Legea nr.215/2001 privind 
administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare

- avizul favorabil al comisiei pentru activităţi economico-financiare, agricultură, 
juridică şi de disciplină

- avizul favorabil al comisiei pentru amenajarea teritoriului şi urbanism, protecţie 
mediu şi turism, administraţie publică locală

În temeiul art.45 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, republicată,
cu modificările şi completările ulterioare

HOTĂRĂŞTE :

Art.1. Se aprobă actualizarea  Nomenclatorului stradal al oraşului Nădlac, conform 
anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.2. Prezenta hotărâre se va duce la îndeplinire de către primarul oraşului şi se 
comunică :

- cetăţenilor prin afişare la sediul primăriei, site-ul primăriei
- Poliţiei oraşului Nădlac
- Compartimentului Evidenţa Agricolă Nădlac
- compartimentului impozite şi taxe
- compartimentului urbanism
- Serviciului Public comunitar Local de evidenţa persoanei Nădlac
- Instituţiei Prefectului- judeţul Arad, Direcţia Controlului Legalităţii Actelor, 

Juridic, Relaţii Publice şi Secretariat – Compartiment Controlul Legalităţii 
Actelor şi Contencios

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ       SECRETAR
           SORIN IVAN ŞPROCH    ALEXANDRU GROS

    

mailto:office@primaria-nadlac.ro
http://www.primaria-nadlac.ro/

